Et ideo nos, partes predicte, laudantes et
aprobantes, et caetera, promitti mus una pars nostrum
aliter et altera alteri, predicta omnia et sinqula sich
ut superius sunt narrata et caetera, attendere et
complere iuxta sui seriem et caetera, sub pena centum
florenorum de bonis illius nostrum contrafacientis et
caetera, parti alteri, et caetera. Rato, et caetera.
Fiat executione cum submissione fori, iudicis variatione
et caetera. Clausula iurata non litiqandi, impetrandi et
caetera, penam ducentorum florenorum et caetera. Rato,
et caetera, Et ex pacto, et caetera. Renunciarunt omni
appel1ati oni i, et caetera. Et pro predictis, et caetera.
Renunciantes et caetera, beneficiis dividendarum
accionum, et caetera. Tándem et caetera, semper quibus
et caetera. Et iuramentum, et caetera. Etiam iuramentum.
et caetera. Renunciantes, et caetera. Actum Valentie.

Testes Bernardus Bot et Franciscus Marti, 
marinerii, Valentie vicini, et Abdálla Abencalem, 
sarracenus morerie Valentie.

100b3

Fernando de Arandia vende a Johan Cantarranes la 
carabela "Santa Ana".

3 Misma -fecha y signatura que el documento a.
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Ferdinandus d’Arandia, mercator, vicinus civitatis 
Sibilie, pro factis mercanti1ibus Valentie residens, 
gratis, et caetera, vendo et caetera, vobis Iohanni 
Cantarranes, marinerio, Valentie vicino, presenti et 
acceptanti et vestris, quandam meam, et caetera. Fiat 
prout in capital is continetar, et caetera.

Fiat apocham dictas Ferdinandas de qaindecim libras, 
et caetera.

Testes predicti.

100c

Alí Xupió y Mahomat Ripoll abonan a Fernando de 
Arandi su parte en la carabela adquirida por Cantarranes 
mediante una cesión de deuda contra Martin Ibáñez de 
Rentería y Martín Ibáñez de Landayda (¿Andoain?).

Ali Xipio, nomine meo proprio, et Mahomat Ripol, ut 
procarator de Galip Ripol, fratris mei, prout de dicta 
procuratione constat publico instrumento acto Valentie, 
secunda die mensis septembris anno a Nativitate Domini 
MS CCCC tricésimo (si c ) nono, in posse discreti 
Vincencii Caera, notarii dicte civitatis, de-functu, et 
caetera, dictis nominibus et utroque ipsorum insolum, in 
solutum illarum centum triginta quinqué librarum monete 
regalium Valentie restantes ex illis centum quinquaginta 
libras eiusdem monete, quas Iohannes Cantarranes, 
marinerius, vicinus dicte civitatis, debebat vobis, 
venerabilis Ferdinando dJArandia, mercatore, vicino 
civitatis Sibilie, ex precio cuiusdam caravele cum 
certis exarciis per vos, dicto Iohanne Cantarranes 
vendite . dicto precio, presenti die, cum publico 
instrumento in posse i n-f rascr i pti notarii con-fecto, ut 
in ipso lacias continetur, damus, cedimus et mandamus,
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et caetera, vobis, dicto Ferdinando d’ Arandia, presenti 
et acceptanti et vestris C . . . 1 .

Testes predicti.

Fiat prout in capitulis preinsertis continetur.

lOOd

Procuración suscrita por Mahomat Ripoll a -favor de 
Fernando de Arandia para que éste recobre la deuda de 
Martín Ibáñez de Rentería y Martín Ibañez de Landaida.

Mahomat Ripoll, sarracenus morerie civitatis 
Valentie, ut procurator de Al i Xipio et Galip Ripol, 
sarraceni dicte morerie, ut de dicta procuratione 
constat cum publico instrumento acto Valentie, secunda 
die mensis septembris anno M2 CCCC XXXVII11°, in posse 
discreti Vincencii Caera, notarii dicte civitatis, 
de-f-functi, et caetera, gratis, et caetera, substituo 
procuratorem et caetera, Ferdinandum d?Arandia, 
mercatorem, vicinum civitatis Sibilie, presentero, et 
honus procurationem huiusmodi in vos sponte 
suscipientem, videlicet, ad petendum, habendum, et 
caetera, a Martino Ivanyes de la Renteria et Iohanne 
Ivanyes Landayda, vicini ville de Liquetio, et caetera, 
illas ducentas viginti septem libras monete regalium 
Valentie quas a dictis principalibus meis receperunt 
C » . ■ 3 ■

Testes predicti.

Fiat prout in capitulis.preinsertis continetur.
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iOOe

Joan Cantarranes reconoce que de la carabela que ha 
comprado a Fernando de Arandia, Alí Xupió, Mahomat y 
Galip Ripoll poseen las tres cuartas partes.

Iohannes Cantarranes, mar i ner i lis, vicinus Valentie, 
gratis, et caetera. Attendens quod die presenti emi a 
Ferdinando d’Arandia, mercatore, vicino civitatis 
Sibilie, quandam suam caravela cum certis exarciis, 
precio centum quinquaginta libras dicte monete, prout 
hec et alia in dicta venditione et capittilis inde inter 
nos concordantes, in posse infrascripti notarii,
presenti die paulo ante istud -factis, et caetera, ut in 
ipsis continetur, et caetera; et comitatur dictam
venditionem michi debere -fieri prout facta -fuit, et 
caetera. Veritas tamen facti est, et caetera, quod in 
ipsa caravela et exarciis tamen, ego habeo unum 
quarterium et residuos tres quarterios emi ad opus 
vestrorum, Al i Xipio et Mahomat Ripoll, sarraceni
morerie Valentie, presentibus et acceptantibus et 
caetera. Et quia hec est rey veritas renuncio et
caetera, cedens et caetera; inquam promitto vobis, 
dictis Al i Xipio et Mahomat Ripoll, presentibus et 
acceptantibus et vestris, solvere quartam partem precii 
eiusdem quocienscumque volueri tis et caetera, penam 
centum solidoruim et caetera. Rato, et caetera. Fiat
executione cum submissione -fori, iudicis variatione et 
clausula iurata non litigandi et pena quingentorum
solidorum, et caetera. Rato, et caetera. Renunciando ex 
pacto omni appellationi et caetera; tándem, et caetera. 
Super quibus et caetera, quod iuramentum et caetera, 
quam iuramenti, et caetera. Renuncians, et caetera. 
Etiam ex pacto, confiteor dictam caravelam cum suis 
exarciis et caetera, pro vobis ab integro teneri nomine
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precario, et caetera. Fiat large, et caetera. Donech de 
dicta quantitate una cum ómnibus dampnis et caetera, 
•fueritis integratus, et caetera. Fiat precariem 
largomodo, et caetera. Et pro predictis, et caetera. 
Actum Valentie.